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W tym roku po raz pierwszy 6 grudnia odbyły 

się szkolne mikołajki. Uczniowie przebierali się 

w różne stroje związane ze świętami, a w za-

mian byli zwolnieni z odpowiedzi ustnych i nie-

zapowiedzianych kartkówek. Wyszło to całkiem 

ciekawie! Podobają wam się te stroje? 

Tekst: Aneta Parzych 

SZKOLNE MIKOŁAJKI 

1. Underneath the tree — Kelly Clarkson  

2. Jingle Bell Rock — Bobby Helms 

3. All I want for Christmas is you — Mariah Carey 

4. It’s the most wonderful time of the year — Andy Williams  

5. Chestnuts Roasting on an open fire — Mil Dawn, XAHHA 

6. Wonderful Christmastime — Paul McCartney  

7. It’s beginning to look a lot like Christmas — Michael Bublé 

8. You’re a mean one, Mr. Grinch — Tyler, The Creator 

9. Mistletoe — Justin Bieber 

10. Holly Jolly Christmas — Michael Bublé 

11. Last Christmas — Wham! 

12. Feliz Navidad — José Feliciano 

13. Have you had a merry little Christmas — Mil Dawn 

14. Santa tell me — Ariana Grande 

15. Sleigh ride — The Ronettes  

16. Let it snow! Let it snow! Let it snow! — Dean Martin 

17. Snowman — Sia 

18. Santa Baby — Kylie Minouge 

19. Santa Claus is coming to town — The Jackson 5 

20. Rudolph the red-nosed reindeer — Dean Martin 

Tekst: Karolina Cendrowska, Łucja Kalita 

ŚWIĄTECZNA PLAYLISTA 
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5 grudnia uczniowie wraz z nauczy-

cielami zasiedli w auli Liceum Ogól-

nokształcącego nr X im. Królowej 

Jadwigi, by uczestniczyć w III Mię-

dzyszkolnym Konkursie Piosenki 

Poetyckiej. Wydarzenie to, poświę-

cone pamięci słów brytyjskiego poe-

ty Roberta Herricka, miało na celu 

propagowanie poezji i piosenki poet-

yckiej wśród młodzieży. 

Wśród gości honorowych znalazła 

się Pani dyrektor Ewa Burzyk, która 

z zainteresowaniem obserwowała 

występy uczestników. Jury, złożone 

z wybitnych postaci ze świata kultu-

ry, było równie imponujące. Aktor 

Grzegorz Sieszputowski, aktorka 

Małgorzata Buczkowska-Szlenkier, 

pianistka Olga Stasiewicz oraz lau-

reatka pierwszej edycji konkursu, 

absolwentka Królówki, Karolina Wój-

towicz, mieli trudne zadanie wyłonie-

nia zwycięzców. 

Wśród uczestników znaleźli się mło-

dzi artyści z różnych szkół warszaw-

skich. Niestety, z powodu choroby, 

Waleria Lenkiewicz z CXIX Liceum 

Ogólnokształcącego nie mogła za-

prezentować swojego utworu, Mi-

chała Bajora "Moja miłość najwięk-

sza". Pomimo nieobecności, uczest-

nictwo Walerii zostało docenione 

przez publiczność. 

W trakcie emocjonującego konkur-

su, każdy uczestnik zasłużył na 

osobne wyróżnienie za wyjątkowe 

podejście do prezentacji utworów. 

Wśród nich znajdowali się nie tylko 

utalentowani śpiewacy, lecz także 

muzycy, którzy postanowili wspo-

móc występ własnymi instrumenta-

mi. 

W konkursie w kolejności udział 

wzięli: 

1.Marta Paśniczek (XIV Liceum 

Ogólnokształcące im. Stanisława 

Staszica) - utwór: Leszek Wójtowicz 

"Ważne dwa słowa" 

2.Trio: Alicja Mrugacz, Alicja Waliń-

ska, Teresa Zdanowska (Liceum 

Ogólnokształcące nr X im. Królowej 

Jadwigi) - utwór: Sanah "Pocałunki" 

3.Zespół SKIP: Wiktoria Baranow-

ska, Antoni Lizak, Natalia Furma-

nek, Jerzy Kątkiewicz, Marcin Pu-

chalski (XIV Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Stanisława Staszica) - utwór: 

HEY "Zazdrość" 

4.Natalia Romaniuk (LVIII Liceum 

Ogólnokształcące im. Krzysztofa 

Kamila Baczyńskiego) - utwór: Ewa 

Demarczyk "Grande Valse Brillante" 

5.Antonina Dusińska, Anna Szyper-

ska, Julia Stemplewska, Hanna Ma-

jewska, Hubert Siwczyk (XLIV Li-

ceum Ogólnokształcące im. Stefana 

Banacha) - utwór: Kwiat Jabłoni 

"Wody mi daj" 

6.Michał Walichnowski (Liceum 

Ogólnokształcące nr X im. Królowej 

Jadwigi) - utwór: Kortez "Hej wy" 

7.Helena Chludzińska (XLII Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Konop-

nickiej) - utwór: Agnieszka Osiecka 

"Niech żyje bal" 

8.Mateusz Zarzycki (XIV Liceum 

Ogólnokształcące im. Stanisława 

Staszica) - utwór: Zespół Reprezen-

tacyjny "Jestem mały miś" 

9.Anna Kulawczyk (Liceum Ogólno-

kształcące nr X im. Królowej Jadwi-

gi) - utwór: Sanah "Bajka" 

Konkurs Piosenki Poetyckiej 
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Każdy z tych utalentowanych 

uczestników wnosił do konkursu 

unikalny charakter i artystyczną 

wrażliwość, tworząc niezapomniane 

chwile podczas tego wyjątkowego 

wydarzenia. 

Wszyscy uczestnicy zasługują na 

uznanie za swoje zaangażowanie i 

artystyczną odwagę. Ich występy 

dostarczyły niezapomnianych chwil 

zarówno uczestnikom, jak i publicz-

ności zgromadzonej na sali. 

Po zakończonych występach 

uczestnicy mieli okazję odpocząć 

przy niewielkim poczęstunku, a jury 

przystąpiło do trudnych wyborów. 

Po przerwie Pani dyrektor Królówki 

oraz burmistrz dzielnicy Mokotów, 

Krzysztof Skolimowski swoim krót-

kim przemówieniem podkreślili zna-

czenie takich inicjatyw dla rozwoju 

artystycznego młodzieży. 

Ostateczne wyniki konkursu były 

emocjonujące. Natalia Romaniuk z 

LVIII LO zdobyła III miejsce, Ania 

Kulawczyk z X LO zajęła II miejsce, 

natomiast zwyciężczynią została 

Marta Paśniczek z XIV LO. 

Uczennica naszej szkoły, Helena 

Chludzińska z klasy 2G, wzięła 

udział w konkursie, prezentując 

utwór "Niech żyje bal" autorstwa 

Agnieszki Osieckiej. Choć otrzymała 

jedynie wyróżnienie, to jej udział na 

scenie wzbudził entuzjazm zarówno 

uczestników, jak i publiczności. Jej 

interpretacja utworu poruszyła serca 

widzów, czyniąc ją niezapomnianą 

częścią wydarzenia. Dyrekcja szkoły 

oraz jej rówieśnicy wyrazili dumną 

postawę wobec Heleny, podkreśla-

jąc, że to nie tylko konkurs, lecz 

również święto artystycznego odda-

nia się sztuce. Helenie gratulujemy 

udziału w konkursie i wyrażamy na-

dzieję na kolejne artystyczne sukce-

sy. Jej zaangażowanie jest inspira-

cją dla innych uczniów, którzy mogą 

odnaleźć w niej wzór do naśladowa-

nia w dziedzinie sztuki i wyrazu arty-

stycznego. 

Na zakończenie wszyscy uczestni-

cy, jury, dyrekcja szkoły oraz bur-

mistrz Mokotowa stanęli na scenie 

do wspólnego zdjęcia. To wydarze-

nie nie tylko stanowiło artystyczne 

wyzwanie, ale także okazję do inte-

gracji i wspólnego świętowania ta-

lentu młodzieży. III Międzyszkolny 

Konkurs Piosenki Poetyckiej okazał 

się nie tylko wyjątkowym widowi-

skiem, ale także miejscem, gdzie 

młodzi artyści mogli podzielić się 

swoją pasją i talentem z szerszą 

publicznością. 

Tekst: Emilia Dondalska 

 

- Dzień dobry, ja nazywam się Ma-

ciej Kaczko a moim dzisiejszym go-

ściem jest Bartosz Jakubowski z 2c 

pomysłodawca Dnia Misia w Konop-

nickiej, witam Cię serdecznie! 

- Cześć! 

- Dobrze pierwsze pytanie, skąd 

wziął się pomysł na Dzień Misia? 

- Zaczęło się od tego, że jako czło-

nek samorządu, zostałem przydzie-

lony do składu odpowiedzialnego za 

dni tematyczne. Spojrzałem na nie i 

uznałem, że oprócz Mikołajek w tym 

okresie jest ich całkiem mało i nale-

żałoby coś dodać. Po naradzie 

uznaliśmy, że ze wszystkich nad-

chodzących okazji to dzień pluszo-

wego misia wpasowuje się najlepiej 

w tę lukę. Przekształciliśmy go po 

prostu w dzień pluszaka polegający 

na tym, że kto przyniesie swoją ma-

skotkę lub przebierze się za nią, nie 

będzie pytany. 

- Super akcja, kolejne pytanie, czy 

ten miś, którego dzisiaj przyniosłeś, 

znaczy dla ciebie coś więcej niż 

zwykły pluszak? 

- Powiem szczerze, że nie za bar-

dzo. Wiem, że dużo osób ma mocną 

więź ze swoim pluszakiem ponieważ 

dostali go od jakiejś ważnej osoby 

lub mają go długo czy też dostali go 

na jakąś wyjątkową okazję. Ja oso-

biście nie mam zbyt wielu plusza-

ków i to był taki pierwszy lepszy, 

jakiego znalazłem w domu. 

- No i ostatnie pytanie, jak oceniasz 

dzień pluszaka w szkole, jak Twoim 

zdaniem to wyszło? 

- Moim zdaniem, jako że jest to mój 

pierwszy planowany dzień tematycz-

ny nie wyszło to najlepiej, wydaje mi 

się ze organizacja mogłaby być o 

wiele lepsza. Na pewno przeanalizu-

ję błędy jakie popełniłem, są niedo-

ciągnięcia w komunikacji z nauczy-

cielami. Jednak ogólnie nie wydaje 

mi się że wyszedł najgorzej, wielu 

uczniów jednak przyniosło pluszaki, 

wielu nauczycieli uwzględnia ustale-

nia, żeby nie pytać. 

- Tak szczerze, to jak na pierwszy 

raz to wyszło mega spoko! To już 

wszystko ode mnie, dzięki za wy-

wiad. 

Tekst: Maciej Kaczko 

 

 

 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 
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Niemcy 

W Niemczech przygotowania do 

Świąt zaczynają się cztery tygodnie 

przed Wigilią. Panuje zwyczaj wie-

szania na drzwiach wieńca adwen-

towego, zrobionego z gałązek świer-

ku lub jodły oraz udekorowanego 

wstążkami i czterema świecami. W 

każdą niedzielę do świąt zapala się 

jedną ze świec.   

Prezenty przynosi Mikołaj lub Dzie-

ciątko Jezus. Ich przeciwieństwem 

jest Knecht Ruprecht, który straszy 

dzieci rózgą i przestrzega przed zły-

mi uczynkami. Prezenty nie są kła-

dzione pod choinką, lecz na stole.  

Bardzo popularne są Jarmarki Bożo-

narodzeniowe. Dawniej były okazją 

do zrobienia zapasów przed nad-

chodzącą zimą, a teraz rozpo-

wszechnione są na całe Niemcy i 

stanowią ogromną atrakcję. Można 

tam kupić tradycyjne wyroby ręko-

dzielnicze, słodycze, grzane wino, 

spróbować tradycyjnej niemieckiej 

kuchni, posłuchać muzyki na żywo i 

obejrzeć różnego rodzaju występy i 

pokazy. 

W Niemczech nie przestrzega się 

postu, a na stół najczęściej podaje 

się pieczoną gęś (ewentualnie kacz-

kę lub indyka)  z ziemniakami i ka-

pustą. 

Grecja 

Granat to starożytny owoc, który od 

tysięcy lat w Grecji jest symbolem 

płodności, dobrobytu i regeneracji. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia 

w Grecji granaty można zobaczyć 

wszędzie, ponieważ większość 

greckich gospodarstw domowych 

wiesza ten owoc nad głównymi 

drzwiami wejściowymi do swojego 

domu. 

 W Sylwestra, krótko przed wybi-

ciem godziny dwunastej - czyli na-

dejściem Nowego Roku - zwyczajo-

wo wyłącza się wszystkie światła i 

członkowie rodziny wychodzą z do-

mu, co symbolizuje miniony stary 

rok. Następnie wchodzą ponownie 

prawą stopą do domu  po północy. 

Osoba, która wchodzi pierwsza, 

trzyma granat w prawej dłoni i doci-

ska go do drzwi, aby je otworzyć. 

Mówi się, że liczba rozrzuconych 

nasion określa ilość szczęścia, jakie 

otrzyma rodzina w nadchodzącym 

roku. Uważa się również, że ktoś, 

kto zostawi na  

drzwiach czerwoną plamkę po soku 

owocu, będzie miał w tym roku 

ogromne szczęście. 

W domach Grecy zamiast choinki 

wystawiają misę z gałązką bazylii 

owiniętą wokół drewnianego krzyża. 

W misie znajduje się trochę święco-

nej wody. Każdego dnia ktoś z ro-

dziny wyciąga krzyż z misy i skrapia 

każde pomieszczenie. Ma to na celu 

chronienie domu przed złymi ducha-

mi Kallikantzaroi. 

Kallikantzaroi to złośliwe gobliny, 

które wyłaniają się z wnętrza ziemi, 

wchodzą do domu przez komin, na-

stępnie plączą koniom ogony i po-

wodują, że mleko kwaśnieje. 

Tekst: Dominika Bierć 

ŚWIĘTA W INNYCH KRAJACH 

1. Brytyjczycy podczas jedzenia świą-

tecznego obiadu mają na swych gło-

wach korony wykonane z papieru. Są 

one najpierw zapakowane w Christ-

mas Cracker, czyli kartonową rolkę 

owiniętą w kolorowy papier. Przypo-

mina to wtedy duży cukierek. Christ-

mas Cracker, stanowi tradycyjny ele-

ment przyjęć i obiadów bożonarodze-

niowych w Wielkiej Brytanii. Crack, 

czyli pękanie wzięło się od tego, że 

przy jego otwieraniu - zgodnie ze 

zwyczajem przez dwie osoby, po-

przez jednoczesne pociągnięcie za 

oba końce – słychać trzask. 

2. Zwyczaj pozostawiania przy stole 

dodatkowego nakrycia najprawdopo-

dobniej pochodzi z Portugalii, gdzie 

podczas wieczerzy wigilijnej zosta-

wiano puste nakrycia dla osób już 

nieżyjących. 

3. W Japonii panuje tradycja jedzenia 

w Wigilię popularnego na świecie… 

KFC 

4. W Boliwii w Wigilię Bożego Naro-

dzenia odprawia się msze, na które 

wierni przychodzą z kogutami – Boli-

wijczycy wierzą bowiem, że kogut 

jako pierwsze zwierzę obwieścił naro-

dziny Chrystusa. 

5. Słynne „Jingle Bells” zostało napi-

sane w 1857 roku przez Jamesa Lor-

da Pierponta na Święto Dziękczynie-

nia, a nie na Boże Narodzenie. Pio-

senka została napisana i wydana pod 

tytułem „One Horse Open Sleigh”. 

6. Najpopularniejszą kolędą jest 

„Cicha noc”. Jest znana na całym 

świecie i tłumaczona w ponad 300 

językach. 

7. Boże Narodzenie obecnie należy 

do świąt nieruchomych, jednak nie 

zawsze tak było. Dawniej nie uzna-

wano celebrowania wigilii w niedzielę, 

gdyż zgodnie z religią wykluczała ona 

jednoczesne zachowanie postu w 

czasie wieczerzy. W tak wyjątkowych 

sytuacjach Wigilia przenoszona była 

o dzień wcześniej – na sobotę, co 

jednocześnie wydłużało czas święto-

wana o dodatkowy dzień. 

Tekst: Ania Bednarek 

ŚWIĄTECZNE CIEKAWOSTKI 
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Czy jest coś bardziej magicznego niż 

zapach świeżo upieczonych pierni-

ków? Te aromatyczne, korzenne cia-

steczka to prawdziwy symbol przytul-

ności i radości. Dzięki prostemu prze-

pisowi, który dziś przedstawiamy, 

każdy może stworzyć swoje własne 

smaczne i kolorowe pierniczki. Ideal-

ne nie tylko na święta, ale także na 

każdą okazję, gdy pragniemy uczynić 

dzień bardziej słodkim. 

Składniki: 

Ciasto: 

• 350 g mąki pszennej 

• 1 łyżeczka proszku do pieczenia 

• 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 

• 1 łyżeczka cynamonu 

• 1/2 łyżeczki mielonego imbiru 

• 1/2 łyżeczki mielonej gałki muszka-

tołowej 

• 1/4 łyżeczki soli 

• 125 g masła, miękkiego 

• 100 g brązowego cukru 

• 1 jajko 

• 4 łyżki miodu 

Lukier: 

• 1 białko jaja 

• 250 g cukru pudru 

• 1/2 łyżeczki soku z cytryny 

Instrukcje: 

W dużej misce wymieszaj mąkę, pro-

szek do pieczenia, sodę oczyszczo-

ną, cynamon, imbir, gałkę muszkato-

łową i sól. 

W innej misce utrzyj masło z cukrem 

do uzyskania puszystej konsystencji. 

Dodaj jajko i miód, kontynuując ucie-

ranie, aż składniki się połączą. 

Stopniowo dodawaj suche składniki 

do mokrych, mieszając dokładnie, 

aby utworzyć jednolite ciasto. Zawiń 

ciasto w folię spożywczą i umieść je 

w lodówce na co najmniej godzinę 

(lub przez noc). 

Rozgrzej piekarnik do 180 stopni Cel-

sjusza. Wyjmij ciasto z lodówki i po-

zostaw je przez kilka minut, aby się 

ociepliło. 

Rozwałkuj ciasto na lekko oprószonej 

mąką powierzchni na grubość około 5 

mm. Wycinaj foremkami pierniki o 

dowolnych kształtach. 

Umieść pierniki na blasze wyłożonej 

papierem do pieczenia i piecz przez 

około 10-12 minut, aż staną się złoci-

ste. Po upieczeniu wyjmij je z piekar-

nika i pozostaw do ostygnięcia. 

Przygotuj lukier, mieszając białko ja-

ja, cukier puder i sok z cytryny. Kon-

systencję możesz dostosować doda-

jąc więcej cukru pudru lub soku z cy-

tryny. 

Dekoruj pierniki lukrem, nadając im 

kreatywne wzory. 

Tekst: Melania Rybarkiewicz 

PRZEPIS NA PYSZNE PIERNICZKI 




